پروفیسور میرحسین شاه با اکثر دانشمندان شرق شناس و افغانستان شناسان خارجی چون مینورسکی، دلپ کمارگوش، بوسورث و گروشوویک محقق روس، پروفیسور نورالحسن انصاری، رومیلاتاپر مؤرخ هند، پروفیسور نذیر احمد و پروفیسور وحید میرزا و برخی دیگر همکاری و آشنائی نزدیک داشته است. پوهاند میرحسین شاه در سال 1367 هـ ش = 1988 م از افغانستان بنابر شرایط نامساعد سیاسی و اجتماعی بیرون شده و حالا مقیم ایالات متحده امریکا می باشد.

از آثار معروف پوهاند میرحسین شاه؛ تألیف کتاب افغانها در هند و تاریخ علوم و تاریخ نویسی در شرق و ترجمه حدود العالم من المشرق و المغرب، احوال و آثار امیر علی شیر نوائی، احوال و آثار بیدل، افغانستان و انگلستان، تاریخ هند در قرون وسطی و سهم مسلمانان در جغرافیا و...